สำเนา

คำสั่งกรมป่าไม้ な**んべ** /๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจระหว่างประเทศไทยกับสหภาพยุโรป (Thai-EU FLEGT VPA)

อนุสนธิคำสั่งกรมป่าไม้ ที่ ๗๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้ง คณะทำงานจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจระหว่างประเทศไทยกับสหภาพยุโรป (Thai-EU FLEGT VPA) และคำสั่งกรมป่าไม้ ที่ ๓๖๒๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง ให้จัดตั้ง สำนักรับรองการป่าไม้ เพื่อให้การดำเนินการเจรจาจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจ ระหว่างประเทศไทยกับสหภาพยุโรป (Thai-EU FLEGT VPA) มีความต่อเนื่อง คล่องตัว และเพื่อให้ การใช้งานเอกสารคำสั่งง่ายและสะดวกในการปฏิบัติงาน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้ง คณะทำงานจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจระหว่างประเทศไทยกับสหภาพยุโรป (Thai-EU FLEGT VPA) โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้

องค์ประกอบ

๑. อธิบดีกรมปาไม้	ประธานคณะทำงาน
๒. รองอธิบดีกรมป่าไม้ (ที่กำกับดูแลสำนักรับรองการป่าไม้)	รองประธานคณะทำงาน
๓. ผู้อำนวยการสำนักแผนงานและสารสนเทศ กรมป่าไม้	คณะทำงาน
๔. ผู้แทนกรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ	คณะทำงาน
๕. ผู้แทนกรมศุลกากร	คณะทำงาน
๖. ผู้แทนกรมการค้าต่างประเทศ	คณะทำงาน
๗. ผู้แทนกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิด	คณะทำงาน
เกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	
๘. ผู้แทนสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม	คณะทำงาน
๙. ผู้แทนองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้	คณะทำงาน
๑๐. ผู้อำนวยการสำนักจัดการที่ดินป่าไม้ กรมป่าไม้	คณะทำงาน
๑๑. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมการปลูกป่า กรมป่าไม้	คณะทำงาน
๑๒. ผู้อำนวยการสำนักการอนุญาต กรมป่าไม้	คณะทำงาน
๑๓. ผู้อำนวยการสำนักป้องกันรักษาปาและควบคุมไฟปา	คณะทำงาน
กรมป่าไม้	

/๑๔. ผู้อำนวยการ...

๑๔. ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและพัฒนาการป่าไม้ กรมป่าไม้ คณะทำงาน ๑๕. ผู้อำนวยการสำนักกฎหมาย กรมป่าไม้ คณะทำงาน ๑๖. ผู้อำนวยการส่วนความร่วมมือด้านการป่าไม้ระหว่างประเทศ คณะทำงาน สำนักแผนงานและสารสนเทศ กรมป่าไม้ ๑๗. ผู้แทนเครือข่ายวิสาหกิจชุมชน คณะทำงาน ๑๘. ผู้แทนเครือข่ายอนุรักษ์ป่าชุมชนรอยต่อ ๕ จังหวัด คณะทำงาน ภาคตะวันออก ๑๙. ผู้แทนเครือข่ายป่าครอบครัวเมืองสิ่ง จังหวัดสุรินทร์ คณะทำงาน ๒๐. ผู้แทนเครือข่ายธนาคารต้นไม้ คณะทำงาน คณะทำงาน ๒๑. ผู้แทนมูลนิธิเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ภาคเหนือ คณะทำงาน ๒๒. ผู้แทนสหกรณ์สวนป่าภาคเอกชน จำกัด คณะทำงาน ๒๓. ผู้แทนสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย คณะทำงาน ๒๔. ผู้แทนสมาคมธุรกิจไม้ คณะทำงาน ๒๕. ผู้แทนสมาคมโรงเลื่อยจักร ๒๖. ผู้แทนสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย คณะทำงาน คณะทำงาน ๒๗. ผู้แทนกลุ่มอุตสาหกรรมไม้อัด ไม้บาง และวัสดุแผ่น คณะทำงาน ๒๘. ผศ. อิทธิพล ศรีเสาวลักษณ์ นักวิชาการอิสระด้านกฎหมาย ๒๙ นางสาววรางคณา รัตนรัตน์ คณะทำงาน ศูนย์ฝึกอบรมวนศาสตร์ชุมชนแห่งภูมิภาคเอเซียแปซิฟิก ๓๐. ผู้แทนคณะวนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ คณะทำงาน ๓๑. ผู้อำนวยการสำนักรับรองการปาไม้ กรมปาไม้ คณะทำงานและเลขานุการ ๓๒. ผู้อำนวยการส่วนการรับรองไม้ คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ สำนักรับรองการป่าไม้ กรมป่าไม้ ๓๓. ผู้อำนวยการส่วนมาตรฐานการรับรอง คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ สำนักรับรองการปาไม้ กรมปาไม้

อำนาจหน้าที่

- ๑. กำหนดมาตรฐาน รูปแบบข้อมูล การจัดเก็บข้อมูล ที่เกี่ยวข้องกับระบบต่างๆ ตามมาตรการ ของสหภาพยุโรป
- ๒. จัดเตรียมข้อมูล เอกสาร สำหรับขั้นตอนการเตรียมการเจรจาจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วย ความสมัครใจในการบังคับใช้กฎหมายป่าไม้ ธรรมาภิบาล และการค้าระหว่างประเทศไทยกับสหภาพ ยุโรป (Thai-EU FLEGT VPA) ให้แก่คณะกรรมการการเจรจาการจัดทำข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วย

/ความสมัครใจ...

ความสมัครใจ (VPA) ในการบังคับใช้กฎหมายป่าไม้ ธรรมาภิบาล และการค้า (FLEGT) ระหว่างประเทศไทย กับสหภาพยุโรป (EU)

- ๓. จัดทำกลไกการมีส่วนร่วม และเสริมสร้างความพร้อม (Copocity Building) สำหรับผู้มีส่วนได้ส่วน เสียตามมาตรการ FLEGT VPA และกฎระเบียบการค้าไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แห่งสหภาพยุโรป (EUTR)
 - ๔. ดำเนินการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการเจรจาข้อตกลงเป็นหุ้นส่วนด้วยความสมัครใจ
 - ๕ แต่งตั้งคณะทำงานย่อยได้ตามความเหมาะสม
 - ๖. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

อนึ่งคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงนาย) จเรศักดิ์ นันคะวงษ์
, (นายจเรศักดิ์ นันตะวงษ์)--รองอธิบดี รักษาราชการแทน
อธิบดีกรมป่าไม้

สำเนาถูกต้อง

(นายบุญสุธิย์ จึงะวงศ์พานิช) นักวิชาการบำไม้ชำนาญการ